REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Eebsite: é¢¢.hidaa.gov.al. E-mail: info ¢ hidaa. oy .al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij.
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f€émijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049. daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té disa

5", me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9473,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, dat€ 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri

Funksioni

_' v
Z T

Institucioni dhe adresa
GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR
RRUGA: “JORDAN MISJA™, TIRANE.

Data ¢ emérimit n& funksionin gé kryen Data e dorézimit t& de]da[a

20.02.2004 29.02.2021 7 ;

NE bazé t& nemit 9/1, t& Lignt nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive. (0
detyrimeve financiare t¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké =1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés -Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE

BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vilerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispenoni, cmimin e
blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj

pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&¢ deklarimit,

brenda dhe jashté territorit té€ Shqipérisé,

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit (N i dheme | Pjesand
fjalé Yo
1. KURSIME TE KRIJUARA NGA TE ARDHURAT NGA PAGA NE PUINEN SI | KURSIME NGA PAGA E VITIT | 100% i
GIYQTARE NE GIYKATEN E POSACME TE SHKALLES SE PARE PER | 2020, NE VLEREN  1.200.000 i
KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR. TE KRIUARA PER | (NJE MILION E DYQIND MIE) w
PERIUDHEN NGA DATA 01.01.2020 PERI NE DATE 31.12.2020. NE | LEK. ‘
VLEREN 1.200.000 (NJE MILION E DYQIND MIE) LEK. | '
2. NE DATE 23.09.2020 KA NE | VLERA E  INVESTUAR NI | 1007
FONDIN E INVESTIMIT - . PER BLERJE KUOTASH. | EQNDIN WVESTIMIT |
KURSIMET E KRUUARA NGA PAGA PER VITIN 2019. NE VLEREN MESHTE '
850.000.00 (TETEQIND E PESEDHIETE MIJE) LEK. | 850.000.00 (TETEQIND g
l PESEDHIETE MIJE) LEK. '1
| i
3. | NE DATE 05.10.2020. KAM PAGUAR NE FAVOR TE DREJTORISE SE | SHUMA TOTALE E PAGUAR | 100%
PERGJITHSHME TE TATIMEVE (NEPERMIET RAIFFEISEN BANK SH.A.) | NE DATE 05.10.2020 NE FAVOR
VLEREN 316.548.00 (TREQIND E GIASHTEMBEDHIETE MIE E | TE DREITORISE SE;
PESEQIND E DYZET E TETE) LEK. PAGESE KUNDREJT DETYRIMIT | PERGIITHSHME TE TATIMEVE
TATIMOR MBI TATIMIN E SE DREJTES SE PRONESISE ME DHURIM. | ESHTE NE VLEREN 401.148.00
PER PERIUDHEN 2009 DERI NE GUSHT TE VITIT 2020. SI DHE VLEREN | (KATERQIND E NJiE MUE E
84.600.00 (TETEDHJETE E KATER MIJE E GIASHTEQIND) LEK. PAGESE | NJEQIND E DYZET E TETE) '
KUNDREJT DETYRIMIT TATIMOR MBI TATIMIN E SE DREJTES SE | LEK.
PRONESISE ME DHURIM. PER PERIUDHEN 2009 DERI NE SHTATOR TE |
VITIT 2020. ) ) ) N
SHUMA TOTALE E PAGUAR NE DATE 05.10.2020 NE FAVOR TE
DREITORISE SE PERGHTHSHME TE TATIMEVE ESHTE NE VLEREN | ,
401.148.00 (KATERQIND E NJE MUE E NJEQIND EDYZET E TETE) LEK. | i
| |
| | ”
. i
- - \ = i -
| |
| - |

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049_ daté 10.4.2003, | ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil:

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

Nése kv format éshié i pamjafiueshém. vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é 1if.

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé. gé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né¢ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&8 méparshém den né 31

Phjetor té vitt 1€ deklarimit.

Pérshkruam hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucienit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi 1 té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

PAGA NETO F ARDHUR NGA PUNA SI GIYQTARE NE GIYKATEN E POSACME TE
SHRKALLES SE PARE PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR, ME
ADRESE NE RRUGEN ~“JORDAN MISIA™. TIRANE. PER VITIN 2020 ESHTE 4.095.752
(RATTR MILION E NENTEDHIETE E PESE MUE E SHTATEQIND E PESEDHIJETE E
DY) LEKN.

PLUS SHUMES SE MESIPERME PER VITIN 2020 KAM PERFITUAR RIMBURSIM
CELULARE NE VLEREN 63408 (GIASHTEDHIETE E IRE MIJE E KATERQIND E
FETEY LEK.

SHUMA E TE ARDHURAVE NETO TE
KRIJUARA NGA PUNA SI GIYQTARE
NGA DEKLARIMI 1 MEPARSHEM
DER] ME 31 DHJETOR 2020 ESHFE
4.0935.752 (KATFR  MILION E

| NENTEDHIETE E PESE MUNE E

SHTATEQIND E PESEDHIETE E DY)
LEK.

RIMBURSIM CELULARI NIt VLEREN
63408 (GIASHTEDHIETE E TRE MUE

E KATERQIND E TETE) LEK.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

ETLEVA
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Nése kv format ésiné | pamjaftueshém. vazhdoni e plotésoni né kopje 1é tij.

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE




Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve et).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
I méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit 1€
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. & pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shamén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té vitit
té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té€ deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

ME DATE 18.09.2006 KAM LIDHUR ME _BANK
SH.A. KONTRATEN E KREDISE BANKARE PER BLERIE
APARTAMENTL ME NjJJIR :P.. N# OL.

SHUMA TOTALE E KREDISE ISHTE 3.000.000 (PESE
MILION) LEK. PLUS 3% NORME INTERES).

DATA E FILLIMIT TE DETYRIMIT ISHTE 25.09.2006.

AFATI | KREDISE ISHTE 168 MUAI.

SHUMA E SHLYER NGA
DETYRIMI | MEPARSHEM
DERI ME DATE 31.12.2020
ESHTE 328.362.80 (TREQIND
E NIEZET E TETE MUE F
TREQIND E
GJASHTEDHIETT. T DY PIKE

SHUMA E PRINCIPALIT
[E MBETUR NE DATE
31122020 ESHTE

0 (ZERO)L. PASI KREDIA
ESHTE LIKUIDUAR ME
PERMBUSHIEN I
AFATIT 168 MUJOR. NF

TETEDHIETE) LEK. (KU
PERFSHIHET PRINCIPAL
PLUS INTERES): DUKE
PAGUAR DERI NIE 23
SHTATOR 2020 KESTIN |
MUIOR TE KREDISE NE |
VIL.EREN 36.484.77
(TRIDHIETE E GIASHTE
MUF E  KATERQIND E
TETEDHIETE. E KATER PIKE
SHTATEDHIETE E SHTATE) ‘
LEK.

|
DATE 25.09.2020. |
i
|
|

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém. vazhdoni
& plotésoni né kopje 1€ (1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Eebsite: &¢&.hidaa.cov.al. E-mail: infoZhidaa.gov.al

e
Nr. Indeksi*

né ILDKPKI|

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashk&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité q&€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM .
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé & nenit- 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet -
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja - » bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

OoOO

i/fe Subjektit -
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété e _ S S
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgi¢ | Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit't€lidhur - .

———t

g€ nuk éshié e vérteté. ) -

b

“Periendii Vieror” 3




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT
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. Pershkmam hollesxsht ndryshunet (shtesa dhe pakesme) né:. llolm, S1perl‘aqen, adresen ku ndodhen, momentin

e kryerjee sé vepnmlt, vlerén né Teké apo né valuté q€ pasqyrohet né dokumentaclomn qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té: dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakésuar, pjﬁen takuese qé zotéroni, té& ¢do lloj
pasune* 6 . regglstruar ose jo né’ regustrat publiké, brenda dhe Jashte temtortt té Shqipérisé
per penudhen nga deklanml i meparshem den né 31 Dhjetor té viti te deklanmlt. ) :

Vlerg més;_‘hi_fra dbe me-+ . . Pj'esa
< |fale o 0T [ né%

R T . )

i b e Rt By el i - - e - B D

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi { personit t¢ lidhur

“Periodik ) fetor™




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nk
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtet&rore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data € deklarimit t€ méparshém deri n€ 31
Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit.

Pershkruam hollesmht 1@ ardhurat per vitin,, nga paga ose. pjwemarr]a né borde, komlsmne 3 c;do angazlnm el
veprimtari tjeter qe ka s;elle t& ardhura personale, per bashkeshomnlen, bashkejetuesmlen dhe f‘emljet madhore

Pércaktoni emértimin € mstltuclomt, orgaluzates apo aknwtetlt ‘nga ku jané: s:guruar t¢ ardhurat, adma, nr. i
regjistrit publik; statum, objektm e vepmntanse sé orgamzates, funksmnm, natyren e angazh:m:t, nga deklamm i
méparshém deri me 31 Dhjetor te vmt 8 deklanmlt . AT . .

B " M |“ . ,‘ ',"}v;:‘ *3.'

M - PR TR A I N T S

T T ;-»-f, Al adhg -t . | Shuma'e t ardhurave neto" & o5
Pérshkrimi‘i.té ardhurave ... ¢ o SrpEscse oo e e 00 quuara, né leké apo ng. valnte :
- R T S R . (me shifra dhe mgﬁal@ wr _«‘~_‘;

KR

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

¢ T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

R e T et -a

Pérshkruani hollesnsht qelllmm e detynmlt ﬁnanclar, shumen totale né leké apo né valnte, daten b5 ﬁ]hmlt dhe! té]
mbarimit t& detyrimit (muapfvnt:), ur. ¢ kontratés- ‘dhe mteresm baze. I’er kredlte bankare shnmen e kredlse
(prmclpal), kohezg|at_|en (mua]u'vm) dhe kostn mujor S AR 3:‘-,‘_ :

M.M

a
3 . *,a R

S ) -;Shuma e shlyer nga Gjéndja e defjfi'i'init" o

_ T - [deKlarimi i-mEparshém | t6.mbetur pa shiyer.. "
Pérshkrimii detyrimeve . = i o0 - .deri- n& 31 Dh;etor te__: deri g 31;Dhjetor
' ' — . -7 itit té deKlarimit | & vitit t&! deklanmlt ¥
~" | (me shifra dhe j a!s)_ - (ﬂ!e,sh!tz‘aﬂ!g?ﬁ#!g) e

Par—
A

R NS

IS
13
i
¥
e, v - v . R N e T
ot A . . FATIP A =z
LI WA P -.—..A.‘..m..-ms-....,-m,._w.m—._..a—..mwg{r.,.-mm-

Nése ky for mat Eshié i panyaﬁueshe.-n
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

trea

- . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit télidhur :
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Informacion né ndilkmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é é
zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi | interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i m&parshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet ve¢gmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin p&r deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 1€
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ plotésohet nga personat e lidhur
{bashké&shortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin p&r deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

* Né€ cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plot€sojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém n€ rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

» (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobg sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

» Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes#, n& afat dhe
pa shkaqge t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqgind mij&) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.cov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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